
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 14. SCHŮZI RADY MĚSTA 
konanou dne 03. 05. 2023 

 
Plná moc – podání daňového přiznání na DPPO za rok 2022 

 
 

Zpracoval odbor EO – Milan Palacký                                                                                        101.1.2 

 
Daň z příjmů právnických osob, která bude dle předpokladu činit za ZO roku 2022 cca 2 mil. Kč, je  
zároveň příjmem města.  
Pokud by však došlo k doměření daně ze strany finančního úřadu, doměrek včetně úroku by již musel 
být odveden do státní pokladny a byl by jen výdajem městského rozpočtu.  
Zplnomocněný daňový poradce je zárukou správného stanovení daně a je vhodné svěřit zpracování a 
podání DAP do jeho rukou. 
 
 
Stanovisko: 
EO doporučuje RM schválit udělení plné moci DP - Ing. Zdeňce Pobořilové, na zpracování a předložení 
DAP k dani z příjmu právnických za města za rok 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


